
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

明けましておめでとうございます。 

コロナ禍ではありますが、皆さまのご理解、ご支

援をいただきながら、この半期を終えることがで

きました。感謝申し上げます。 

メネット事業も残すところ半年となり、変わらな

いこと、変えるべきことをこれから模索してまい

ります。区役員会でメネットの再確認について多

様なご意見をいただき、事業委員会で十分に審議

し、「共有認識」の一部変更をいたしました。 

 

 
「共有認識」 

◆ワイズメンのパートナーをワイズパートナー 

と呼び、その内 女性をメネットと呼ぶ 

◆メネット会長・主査・主任はメネットであること

が望ましいが状況や事情によりメンが担うことも

可とする 

◆メネット会長、主査が有する資格と権利は各クラ

ブ・各部の判断に委ねる 

◆主任はパートナーであっても西日本区における議

決権その他の資格と権利を有する 

◆メネット事業主任の責務は 

・メネットに関する国際、西日本区、各クラブ間

の情報・権利・義務等を 部（主査）を通じて

クラブ・メンバーに周知する 

・区全体の活動が円滑に行われる為の連絡・調

整役をはたす 

・区としての事業を起こす必要はないが、かと

言ってそのことを制限するものでもない 

2019・4・25 西日本区 懇談会で共有出来た 

           認識として 

2020・10・25西日本区 事業委員会にて下線部を

変更 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

メネット事業献金のお願い 

 

 ◆ゆうちょ銀行 口座記号     

口座番号００９００＝８＝ ２８２９０９ 

 加入者名：ワイズメンズクラブ西日本区 

メネット会 

＊送金先は西日本区事務所ではなく、 

メネット事業主任で受け付けております 

同封の払込取扱票をご利用ください。 

期日：2021 年 2月 15 日までによろしく 

お願いいたします。 

 

 

 

メネット事業国内プロジェクト 

「各クラブで地域 ＹＭＣＡの支援」をお願いいたし

ましたが、新型コロナの収束も見えず、各クラブで

は例会開催も儘ならない状況下での地域ＹＭＣＡの 

支援も難しいようです。ブリテンを拝読しておりま

すとメネット会単独では無くてもメンと協力して

地域ＹＭＣＡ支援をされていらっしゃいます。 

メネットが参加し、クラブ・部の事業として支援

をされたクラブ、部がございましたら報告書を提

出いただければ幸いです。 

メネット事業実施報告書は西日本区ホームページ

の書庫にございます。 

 

メネット事業通信 3 号  2021.1.15

「勇気とやさしさを持って！小さな事でも世界は変えられます。」 

 

2020-2021 メネット事業主任 吉本 典子（熊本ジェーンズ） 
 

 


